
Presidente: Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2025/1220
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

LAMBERTI EMANUELE -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà
09:00

2 2025/1292
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

PATTONERI MASSIMO -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 ter co. 1- 

Detenzione domiciliare per ultrasettantenni • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.

09:00

3 2025/1867
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

GANCI STEFANO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

4 2025/1982
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

ASCHERO FRANCESCA -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

5 2025/1993

Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

CASCIONE ANTONELLA -GENOVA (Di Fiducia) 

Avvocato: LAMBERTI EMANUELE -GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

6 2025/2606
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

CIAPPI MANUELE  - PRATO (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09:00

7 2024/399
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

ROFFO GIOVANNI  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   08-10-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   08-10-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2023/4603
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

VENTIMIGLIA MARIO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

9 2025/3618
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

LAMONACA RICCARDO -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09:00

10 2025/3581
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

LISI NICOLETTA - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento 

in casi particolari
09:00

11 2025/3647
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: CILIO 

FABIANA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 

Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 

656/10 cpp.- Revoca Arresti Domiciliari

09:00

12 2025/897
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

PALLINI CELESTE  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

13 2025/1410
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

CONTU CARLO -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10:00

14 2025/2114

Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

DANTE IGOR  - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: 

COMETTI QUEIROLO SIMONE -GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00



Presidente: Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   08-10-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2024/2765
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: RITZU 

LUCA  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

16 2025/1603
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

VENTIMIGLIA MARIO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

17 2025/1414
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CHIAPELLO LUISA MARIA -CUNEO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10:00

18 2025/1992

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

ARCUDI LUCIANO  - REGGIO CALABRIA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

19 2025/3412

Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia) 

Avvocato: CORSO ERMANNO  - BOLOGNA (Di 

Fiducia)

Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 10:00

20 2021/4387
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

BETTOLI MIRKO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

21 2023/4315
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

DE ROSA ROSANNA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00



Presidente: Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   08-10-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2023/4743
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

VELASCO CLAUDIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

23 2023/4936
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: CARPI 

MATTEO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

24 2023/5340
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

SANTAMARIA ROBERTO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

25 2024/888
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CANOBBIO GIULIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

26 2024/906
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CONTU CARLO -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

27 2024/907
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CIURLO LUCA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

28 2024/1142

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

BRINGIOTTI SIMONE  - GENOVA (Di Fiducia) 

Avvocato: BERTUCCIO SIMONE - GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00



Presidente: Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   08-10-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2025/1223
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

PALLINI CELESTE - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

30 2025/3346

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

RICORDINI MASSIMILIANO CARLO  - GENOVA 

(Di Fiducia)

Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 10:00

31 2023/2979

Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

MIRANDA ANNA MARIA -SANTA MARIA CAPUA 

VETERE (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

32 2023/4104
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

FIORE STEFANIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00


